
Determina n. DIR / 90 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 28/2020                          

 
DETERMINA  N°  90 /  DIR /  2020  DEL 22/01/2020 

OGGETTO 

Impegno per rimborso spese per procedure esecutive sulle quote 
annullate fino a mille euro alla So. Ge.t. S.p.a. " Società di Gestione 
Entrate e Tributi". 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Impegno per rimborso spese per procedure esecutive sulle quote 
annullate fino a mille euro alla So.Ge.T. S.p.A." Società di Gestione 
Entrate e Tributi" 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  
Il Responsabile di Area 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTA la L.689/81, recante la disciplina delle sanzioni amministrative, e smi; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Regio Decreto del 14 ottobre 1910 n.639 per cui la So.Ge.T. Società di Gestione Entrate e 
Tributi, espleta la riscossione coattiva attraverso l’ingiunzione fiscale; 

VISTO  il Titolo II del DPR 602/1973 che individua le procedure esecutive per la riscossione 
coattiva; 

DATO ATTO  che l’Ente Parco è l’Autorità Amministrativa competente per le sanzioni amministrative e le 
relative ingiunzioni; 

CONSIDERATO che a seguito del mancato pagamento delle sanzioni, l’Ente ha necessità di procedere al 
recupero dei crediti mediante l’attività di riscossione che rappresenta l’ultima fase della 
procedura sanzionatoria; 

CONSIDERATO da anni è in essere una convenzione con la Soget, Società di Gestione Entrate e Tributi, 
per la riscossione coattiva delle entrate e che la suddetta convenzione è stata rinnovata a 
dicembre 2019; 

VISTA la nota inviata dalla Soget, ns, prot n. 40 del  02/01/2020, con la quale la società rivolge 
istanza all’Ente di rimborso di Euro 266,45, ai sensi del comma 3 dell’articolo 4 del decreto 
legge 23 ottobre 2018, n.119;  

VISTO il succitato articolo di legge che disciplina il rimborso delle spese per le procedure esecutive 
poste in essere in relazione alle quote annullate ai sensi del comma 1 del medesimo 
articolo, previa istanza da presentare sulla base dei crediti risultanti dal proprio bilancio al 
31 dicembre 2018, e fatte salve le anticipazioni eventualmente ottenute, con rimborso a 
partire dal 30 giugno 2020, in venti rate annuali di pari importo con onere a carico: del 



Determina n. DIR / 90 pagina 2 di 2  

bilancio di Stato per i carichi erariali e le spese maturate negli anni 2000-2013 per i comuni; 
del singolo ente creditore che provvede direttamente al rimborso per i restanti carichi;  

VISTO che ai sensi dell’art. 4, comma 1, del decreto legge 23 ottobre 2018, n. 119, in data 10 
maggio 2019 sono state trasmesse in via telematica all’Ente, in conformità alle specifiche 
tecniche di cui all’allegato 1 del decreto direttoriale del Ministero dell’Economia e delle 
finanze del 15 giugno 2015,l’elenco delle quote annullate; 

VISTO il bilancio di previsione 2020 ed in particolare il capitolo 10010 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
DETERMINA 

 di impegnare la somma di € 266,45  quale rimborso alla So.Ge.T. S.p.A. “ Società di Gestione Entrate e 
Tributi”; 

 di individuare quale RUP della procedura in esame la Dott.ssa Elsa Olivieri; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Marta Di Vincenzo) 
 

……………………… 

F.to (Elsa Olivieri)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     24/01/2020  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

24/01/2020 29417 
101.1.2.6.10010 

266,45 

 

http://www.gransassolagapark.it/

